
 

 

UCHWAŁA NR XIV/117/2025 

RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); w zw. z art.110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz, art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Malechowo uchwala co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXXIX/293/2022 Rady Gminy Malechowo z dnia 31 marca 2022 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Magdalena Jadczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 2762



Załącznik do uchwały Nr XIV/117/2025 

Rady Gminy Malechowo 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie, zwanym dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką 

organizacyjną gminy Malechowo, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki 

budżetowej. Dopuszcza się stosowanie skrótu w brzmieniu „GOPS w Malechowie”. 

§ 2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Malechowo. 

§ 3. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Malechowo. 

§ 4. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Malechowo. 

Rozdział 2. 

Cel i zakres działania 

§ 5. Celem działalności Ośrodka jest w szczególności: 

1) zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach 

odpowiadających godności człowieka oraz doprowadzenie do możliwie pełnego usamodzielnienia osób 

i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem, prowadzenie działań prewencyjnych zapobiegających 

powstawaniu patologii społecznych, 

2) wspieranie mieszkańców Gminy Malechowo skutkujące poprawą jakości życia oraz zapobiegające 

wykluczeniu społecznemu. 

§ 6. Do zadań realizowanych przez Ośrodek należą w szczególności: 

1) zadania wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w tym: 

a) przyznawanie i wypłacanie świadczeń pieniężnych; 

b) przyznawanie świadczeń niepieniężnych; 

c) praca socjalna; 

d) prowadzenie i rozwijanie niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

e) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

f) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

g) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb; 

h) przygotowywanie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej; 

i) opracowanie realizacja strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

j) realizowanie programów społecznych i projektów socjalnych; 

k) realizowanie innych zadań własnych gminy oraz zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 

a ponadto wynikających z rządowych programów pomocy społecznej lub innych aktów prawnych. 

2) zadania wynikające z innych ustaw, w tym: 

a) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku 

o świadczeniach rodzinnych; 

b) ustalanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku 

o dodatkach mieszkaniowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2762



c) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz 

przyznawaniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 

2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

d) ustalanie uprawnień i prowadzenie postępowań dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego 

na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne; 

f) prowadzenie spraw związanych z promocją zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w tym prowadzenie 

prac społecznie – użytecznych na podstawie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

e) profilaktyka w zakresie przeciwdziałania narkomanii na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 

o narkomanii; 

f) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

uzależnieniami behawioralnymi na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

g) prowadzenie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej na podstawie ustawy z dnia 

29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

h) wspieranie rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, w tym 

prowadzenie placówek wsparcia dziennego na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

i) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób objętych ustawą z dnia 19 sierpnia 1994 roku 

o ochronie zdrowia psychicznego oraz innych grup społecznych zagrożonych tym zjawiskiem; 

j) wydawanie decyzji administracyjnych o prawie do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych; 

k) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty; 

l) ustalenie prawa i wypłata zasiłków dla opiekunów zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 roku 

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

m) prowadzenie postępowań w sprawie przyznania Karty Dużej Rodziny zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 

2014 roku o Karcie Dużej Rodziny; 

n) prowadzenie postępowań w sprawach z zakresu świadczeń wychowawczych zgodnie z ustawą z dnia 

11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

o) realizacja ustawowych zadań na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet 

w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

p) realizowanie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

r) realizacja zadań z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych do osób najbardziej potrzebujących 

w ramach programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, zgodnie z umową zawartą z Bankiem 

Żywności”; 

s) prowadzenie postępowań w sprawach o przyznanie Zachodniopomorskiej Karty Rodziny oraz 

Zachodniopomorskiej Karty Seniora w zakresie uregulowanym porozumieniem zawartym 

z Województwem Zachodniopomorskim w związku z realizacją Wojewódzkiego Programu Wspierania 

Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej , 

t) wydawanie zaświadczeń dla osób fizycznych, które zamierzają złożyć wniosek o przyznanie 

dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego na podstawie ustaw 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2762



u) inne zadania wynikające z innych przepisów prawa w zakresie w nich określonym, a także wykonywane 

na podstawie zawartych porozumień z innymi jednostkami lub podmiotami. 

§ 7. Ośrodek w ramach statutowych zadań może realizować projekty współfinansowane ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz inne programy finansowane ze środków pozabudżetowych. 

§ 8. W celu realizacji zadań Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi 

i pozarządowymi, osobami fizycznymi i prawnymi. 

Rozdział 3. 

Struktura organizacyjny Ośrodka 

§ 9. 1. Kierownik kieruje Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta 

Gminy Malechowo. Kierownik wydaje decyzje administracyjne w granicach zadań ustawowych i na podstawie 

upoważnień wydanych przez Wójta Gminy Malechowo. Na wniosek kierownika upoważnienie może być 

udzielone innej osobie. 

3. Kierownik składa roczne sprawozdanie Radzie Gminy z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby 

w zakresie pomocy społecznej. 

4. Wójt Gminy Malechowo nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka. 

5. W czasie nieobecności Kierownika Ośrodka jego obowiązki przejmuje Zastępca Kierownika Ośrodka. 

6. Kierownik Ośrodka zatrudnia i zwalnia pracowników, przy czym przed zatrudnieniem lub 

wyznaczeniem osoby na stanowisko Zastępcy Kierownika jego kandydatura musi zostać zaopiniowana przez 

Wójta Gminy Malechowo. Kierownik Ośrodka określa szczegółowy zakres obowiązków pracowników oraz 

wykonuje wobec nich uprawnienia zwierzchnika służbowego. 

§ 10. Kierownik odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie i prawidłową realizacje rocznego planu 

finansowego Ośrodka. 

§ 11. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa Kierownik Ośrodka w regulaminie 

organizacyjnym. 

Rozdział 4. Zasady gospodarki finansowej 

§ 12. Działalność Ośrodka jest finansowana ze środków z budżetu Państwa, ze 

środków z budżetu Gminy oraz z innych dopuszczalnych prawem źródeł. 

§ 13. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących jednostki budżetowe. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie corocznie ustalonego planu finansowego 

obejmującego przychody i wydatki zgodnie z uchwałą budżetową Gminy. 

3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy i rachunki pomocnicze. 

§ 14. Kierownik Ośrodka zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 

wykorzystanie. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 15. Statut Ośrodka nadaje Rada Gminy Malechowo w formie uchwały. 

§ 16. Wszelkie zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonane w drodze uchwały Rady Gminy 

Malechowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2762


		2025-06-11T11:20:57+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




